Dalam kitab ini menjelaskan mengenai sifat-sifat wajib,
mustahil dan jaiz bagi Allah, para nabi, rasul dan malaikat.3

Syekh Ahmad Al-Marzuki mempunyai nama lengkap yakni Sykeh Ahmad
bin Muhammad bin Sayid Ramadhan Mansyur bin Sayid Muhammad Al-Marzuki
al-Hasani. Beliau dilahirkan dan dibesarkan di Batavia (Betawi) pada tahun 1293-
1353 H/1876-1934M. Ayahnya bernama Syekh Ahmad al-Mirshad yang
merupakan keturunan keempat dari kesultanan Melayu Pattani di Thailand Selatan
yang hijrah ke Batavia. Ibunya bernama Hajjah Fatimah binti al-Haj yang berasal
dari Madura dari keturunan Ishaq yang makamnya di kota Gresik Jawa Timur.4